



Bendrai finansuoja Europos Sąjunga

Pradedamas įgyvendinti projektas „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas ir pritraukimas Trakų rajono savivaldybėje“

Trakų rajono savivaldybės administracija įgyvendina projektą „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas ir pritraukimas Trakų rajono savivaldybėje“ Nr. 09-027-P-0052.

Trakų rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigose trūksta medicinos darbuotojų, dideli darbo krūviai. Baigę medicinos studijas specialistai neretai dirbti pasilieka didžiuosiuose šalies miestuose, o privilioti dirbti provincijoje esančiose sveikatos priežiūros įstaigose – tampa iššūkiu. Didelė dalis šiuo metu dirbančių bendrosios praktikos slaugytojų yra netoli arba pasiekę pensinį amžių.

Projekto tikslas – sveikatos priežiūros paslaugų kokybės gerinimas Trakų rajono savivaldybėje.

Projekto partneriai: VšĮ Trakų rajono sveikatos centras, VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centras, VšĮ Lentvario ambulatorija, VšĮ Onušio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė, UAB Addere ir UAB InMedica.

Projektas apima investicijas į sveikatos priežiūros specialistų rengimą (įskaitant studentų pritraukimą į studijas, profesinę praktiką, studijų procesą ir kt.), siekiant pritraukti sveikatos priežiūros specialistus darbui sveikatos sistemos prioritetinėse investavimo srityse:

1. finansuoti studijų kainą gydytojų rezidentų ir bendrosios ar išplėstinės praktikos slaugytojų. Studentai iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje turės išsipareigoti išdirbti ne trumpiau nei dvejus metus. Projekte gali dalyvauti jau besimokantys, studijuojantys asmenys ar studijas baigę asmenys (studijos turi būti baigtos ne anksčiau kaip 2021 m. sausio 1 d.), tokiu atveju būtų gražinamos jau sumokėtos įmokos ir (ar) finansuojamos likusios įmokos;

2. mokėti stipendijas gydytojams rezidentams ir slaugos studijų studentams. Studentai taip pat turi išsipareigoti išdirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje. Projekte gali dalyvauti jau besimokantys gydytojai rezidentai, studentai, mokiniai, tokiu atveju jiems taip pat galioja sąlyga dirbti ne trumpiau nei dvejus metus iš anksto suderintoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, kurioje trūksta atitinkamos srities sveikatos priežiūros specialistų.

Projekto metu VšĮ Trakų rajono sveikatos centro veiklose dalyvaus 26 asmenys, VšĮ Onušio palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninės bei UAB Addere veiklose – po 2 asmenis, o VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro, VšĮ Lentvario ambulatorijos ir UAB InMedica veiklose – po 1 asmenį.

Projekto vertė – 382 974,50 Eur, iš kurių ES lėšos – 325 528,33 Eur, bendrojo finansavimo lėšos – 57 446,17 Eur.

Projekto veiklų pabaiga – 2028 m. rugpjūčio 31 d.